
Nr. 13936
29 april

2025

Regeling van de Minister van Klimaat en Groene Groei 26 april 2025,

nr. WJZ/ 97839435 tot wijziging van de Regeling openstelling EZK- en

LNV-subsidies 2025 in verband met de ophoging van het subsidieplafond

van de module Circular Plastics NL [KetenID WGK 27685]

De Minister van Klimaat en Groene Groei,

Gelet op artikel 16 van het Kaderbesluit nationale EZK- en LNV-subsidies;

Besluit:

ARTIKEL I 

In de tabel die hoort bij artikel 1, eerste lid, van de Regeling openstelling EZK- en LNV-subsidies 2025,
wordt in de rij van Titel 3.30 Circular Plastics NL, artikel 3.30.2, Circular Plastics NL-showcase
projecten, ‘€ 31.000.000’, vervangen door ‘€ 37.500.000’.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant
waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en met 18 februari 2025.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 26 april 2025

De Minister van Klimaat en Groene Groei,
S.Th.M. Hermans

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2025 nr. 13936 29 april 2025



TOELICHTING 

Aanleiding

Deze regeling strekt tot wijziging van de Regeling openstelling EZK- en LNV-subsidies 2025 in verband
met de ophoging van het subsidieplafond van de openstelling van de subsidiemodule Circular Plastics
NL. Deze module is opengesteld voor het indienen van subsidieaanvragen in de periode van 18 febru-
ari 2025 tot en met 20 mei 2025. Er is extra budget beschikbaar om voor de groep Circular Plastics
NL-showcase projecten meer subsidieaanvragen te kunnen toewijzen. Daarmee wordt het eerder
vastgestelde subsidieplafond voor Circular Plastics NL-showcase projecten opgehoogd.

Staatssteun

De ophoging van het subsidieplafond voor de subsidiemodule zal ter kennisneming aan de Europese
Commissie worden gemeld, conform artikel 11, onderdeel a, van de algemene groepsvrijstellingsver-
ordening.

Regeldruk

De ophoging van het subsidieplafond heeft geen effect op de berekening van de regeldruk. Het
verwachte aantal aanvragen blijft circa 24, waarvan er circa 10 gehonoreerd kunnen worden. Omdat
het subsidieplafond hoger wordt, zullen de relatieve administratieve lasten licht dalen van 1,19% naar
0,99%.

Wijzigingsregelingen die enkel de wijziging van subsidieplafonds betreffen, worden niet voorgelegd
ter advies aan het Adviescollege toetsing regeldruk, conform de afspraken met het adviescollege over
de advisering over ministeriële regelingen.

Inwerkingtreding en vaste verandermomenten

Deze regeling treedt in werking op de dag na publicatie in de Staatscourant en wijkt daarmee af van de
systematiek van de vaste verandermomenten, inhoudende dat ministeriële regelingen met ingang van
de eerste dag van een kwartaal in werking treden en minimaal twee maanden voordien bekend
worden gemaakt. Dat kan in dit geval worden gerechtvaardigd, omdat de doelgroep van de subsidie-
module Circular Plastics NL gebaat is bij spoedige inwerkingtreding. De ophoging van de subsidiepla-
fonds moet namelijk nog gelden voor de huidige openstelling van 18 februari 2025 tot en met 20 mei
2025.

De Minister van Klimaat en Groene Groei,
S.Th.M. Hermans

2 Staatscourant 2025 nr. 13936 29 april 2025


	Regeling van de Minister van Klimaat en Groene Groei 26 april 2025, nr.Â WJZ/ 97839435 tot wijziging van de Regeling openstelling EZK- en LNV-subsidies 2025 in verband met de ophoging van het subsidieplafond van de module Circular Plastics NL [KetenID WGK 27685]
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


